

KVÆGKONGRES: LMO LØB MED FØRERTRØJEN I RÅDGIVERMATCHEN

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Spændende afgørelse af første etape i konkurrencen om at skabe den største økonomiske forbedring i grovfoderproduktionen for en gruppe udvalgte kunder.

For en gangs skyld var spotlyset vendt fra kvægbrugernes præstationer til rådgivernes. Og stemningen i lokalet var højspændt, når dommerpanelet, en efter en, i bedste Vild-med-dans-stil hævdede deres skilte og afgav deres point til de tre dystende rådgiverteams repræsenteret af hver deres rådgiver. Og det blev Peter K. Møller, LMO, som endelig - i et meget tæt opløb – slog sine to konkurrerende kolleger Vibeke Duchwaider og Mette Thorhauge fra hhv. SAGRO og LandboThy.

De tre rådgivningsvirksomheder har alle modigt lagt hovedet på blokken og stræber mod at være bedst til at levere grovfoderrådgivning til deres

mælkeproducenter. Hver af de tre rådgivningsvirksomheder har nedsat et tværfagligt team med flere medarbejdere inden for fagområderne planteavl, kvæg og økonomi, så der er mulighed for faglig sparing mellem kolleger. I sessionen *Mød guldrådgiverne* gjorde de tre team-repræsentanter på skift rede for de tiltag, som de hver især har sat i gang for at sikre effekt på bundlinjen hos udvalgte kunder.

Men Peter K. Møller og hans team er på ingen måde sikret sejren. Uddelingen af førertrøjen i denne omgang var kun første etape i dysten, hvor evnen til at udpege indsatsområder og lægge



Dommerpanelet var tre medlemmer af Specialudvalget for Foderproduktion og Græsmarksdrift. Fra venstre er det Mikael Nørby-Lassen, Ribe, Michael Jensen, Hammel, og Per Warming, Aars.

en handlingsplan blev vurderet. Herefter følger anden og tredje etape, hvor hhv. den økonomiske forbedring og målbar rådgivning vurderes. I fjerde etape kåres den endelige vinder, som er det team, der har flyttet landmandens bundlinje mest. Resultatet af næste etape afgøres på Grovfoderekskursionen i juni måned.

Vinderen af Rådgivermatchen kåres i slutningen af 2018, og præmien er en studietur til USA.

Artiklen har været bragt i [KvægNYT nr. 5, 2017](#).

© 2021 - SEGES Projektsitet